
Příkazní smlouva
(akce 036V015000025 60Spr 803/2021)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,OZ')

I.
Smluvní strany

1. (bká republika - Obvodní soudpro Prahu 5
organizaČní sloŽka státu - 336
se sídlem Hybemská 1006/18, 110 00 Praha 1
zastoupená Mgr. Lenkou EliáŠovou, předsedkyní soudu
IČO: 00024422
DIČ: CZ00024422 - není plátce DPH
bankovní spojení: ČNB, čil.: 5020051/0710
dále jen ,,příkazce'j na straně prvé

a

1. FARA spol. S r.o.
se sídlem K Matěji 2162/33, 160 00 Praha 6
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vloŽka 6949
zastoupená Ing. Antonínem Farou jednatelem
IČO: 44848765
DIČ: CZ44848765
bankovní spojení: KB
Č.ú.:724748081/0100
(dále jen ,,příkazník') na straně druhé

uzavřely na základě podkladů dále uvedených v Článku II. odst. 5 tuto smlouvu o dílo (dále jen
,,Smlouva')'

1



II.
Úvodní ustanovení

1. Zhotovitel je autorizovaným inženýrem v obom pozemní stavby ve smyslu ustanovení § 4 a § 5
zákona Č. 360/1992 Sb., o výkonu Povoiání autorizovaných architektů a o výkonu" povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných v" yýSavbě, zapsaným v seznamu autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě vedeném CKAIT pod Číslem autorizace 0003747.

2 Příkazce je organizaČní sloŽkou státu se 'záměrem realizace vybudování chlazení vybraných
jednacích síní a kanceláří v objektu Městského soudu v Praze, Hybemská 1006/18, Praha 1.
Jednací síně a kanceláře jsou umístěny po celém objektu a ve vŠech jeho podlaŽích.

3. ÚČelem spolupráce Příkazce a Příkazníka je navrŽení a vypracování dokumentace k vydání
správních rozhodnutí potřebných pro její realizaci, k zadání veřejné zakázky na stavební práce a
vlastní realizaci stavebních prací, a obstarání a získání potřebných správních rozhodnuti k akci
,,OS Praha 5 — chlazení jednacích síní a kanceláří".

4. Pojmy uŽívané v této Smlouvě jsou uŽívány ve významu vyplý"ajícím z příslušných právních
předpisů, resp. ve svém obvyklém významu. Pro úČely této Smlouvy se rozumí

4.1 Celkovou cenou cena za provedení díla uvedená v Článku V. odst. 1 této Smlouvy;

4.2 Dílčí platbou platba za přísluŠnou fázi dle Článku VI. odst. 3.1 - 3.6 této Smlouvy;

4.3 Fází fáze předmětu díla uvedené v Článku III. odst. 1.1 - 1.6 této Smlouvy;

4.4 Závaznou technickou normou technická norma ČSN, na kterou je odkazováno obecně
závazným právním předpisem jako na výlučný způsob splnění předepsané povinnosti.

5. Závazné podklady pro uzavření této Smlouvy'

5.1 VyhláŠení zadávacího řízení v Národním elektronickém nástroji (NEN).

5.2 Nabídka Příkazníka ze dne 10.03.2022

5.3 Rozhodnutí Příkazce o výběru Příkazníka ze dne 23.03.2022

Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, Že převzal od Příkazce vŠechny výše uvedené
Závazné poklady, Že se seznámil s jejich obsahem a Že vůči obsahu a podobě těchto podkladů
nemá Žádné výhrady.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy j" výkon AD, IČ, BOZI?. na akci ,,OS Praha 5 - chlazení jednacích
síní a kanceláří" v tomto rozsahu:

1.1 výkon autorského dozoru (dále jen »AD'). V rámci AD bude Zhotovitel zajišt'ovat při
realizaci stavby zejména kontrolu dodrŽení schválených Dokumentací s přihlédnutím na
podmínky urČené v pravomocných rozhodnutích v souladu s právními předpisy, úČast na
pravidelných kontrolních dnech, průběŽnou kontrolu stavebních prací na staveniŠti,
spolupráci s technickým dozorem investora, poskytování vysvětleňí Dokumentace potřebné

2



pro plynulost výstavby, vyjádření ke změnám Dokumentace vyvolaným průběhem
stavebních prací nebo ke změnám Dokumentace navrženým dodavatelem stavby nebo

V r · r V V ' " V 7 ' P P ' · P ·Příkazcem, pnp. jim poverenou osobou zajist Ujlc1 technický dozor investora — zápisem do
stavebního deníku nebo do protokolu z kontrohiího dne, provádění zápisů do stavebního
deníku o svých zjištěních a závěrech, případně poskytování vyjádření na kontrolních dnech,
úČast na předání a převzetí stavby nebo její části.

1.2 výkon inženýrské Činnosti vČetně úkonů po dokonČení stavby (dále jen ,,IČ'). V rámci IČ
vČetně úkonů po dokonČení stavby bude Příkazník zajišt'ovat obstarání vŠech potřebných
dokladů a závazných stanovisek.

1.3 výkon fiinkce koordinátora bezpeČnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,BOZP'). V
rámci fúnkce koordinátora BOZP bude Příkazník zajišt'ovat Činnosti stanovené zákonem Č.
309/2006 Sb., kterým se upravují dalŠí poŽadavky bezpeČnosti a ochrany zdraví při práci v
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpeČnosti a ochrany zdraví při Činnosti nebo
poskytování sluŽeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalŠích podmínek
bezpeČnosti a ochrany zdraví při práci).

2. V rámci jednotlivých fází dle odstavce 1 tohoto Článku je předmětem Díla téŽ zastupování
Příkazce při úkonech souvisejících s projednáním Dokumentace s dotčenými orgány a úČastníky
řízení minimálně v rozsahu uvedeném v Příloze Č. 2 této Smlouvy. Příkazce za tímto úČelem
uděluje Příkazníkovi plnou moc, která tvoří Přílohu Č. 3 této Smlouvy.

3. V rámci jednotlivých fází dle odstavce 1 tohoto Článku je předmětem Díla téŽ výkon fůnkce
koordinátora BOZP minimálně v rozsahu uvedeném v Příloze Č. 4 této Smlouvy.

IV.
Doba a místo plnění

1. Dílo bude zhotovováno v těchto termínech:

1.1 AD bude vykonáván po celou dobu realizace stavby dle vypracované Dokumentace a jeho
výkon bude ukonČen vydáním kolaudaČního souhlasu;

1.2 IČ vČetně a úkonů po dokonČení stavby bude vykonávána od nabytí úČinnosti této
Smlouvy a její výkon bude ukonČen vydáním kolaudaČního souhlasu;

1.3 fánkce koordinátora BOZP bude vykonávána po celou dobu realizace stavby dle
vypracované Dokumentace a její výkon bude ukonČen vydáním kolaudaČního souhlasu

2. Místem plnění Díla je sídlo Příkazce uvedené v záhlaví této Smlouvy a místo provádění stavby -
objekt Hybernská 1006/18, Praha 1.

V.
Odměna příkazníka

1. Činnosti související s vyřizováním ZáleŽitosti se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi na
základě jednotkových cen uvedených v příloze Č. 1 této Smlouvy, ve výši'

81.000,- KČ bez DPH (slovy: osmdesátjednatisíc)
17.010,- KČ DPH 21% (slovy: sedmnácttisícdeset)
98.010,- KČ s DPH (slovy: devadesátosmtisícdeset)

3



2. Cena je platná po celou dobu realizace. Tato cena obsahuje veŠkeré náklady Příkazníka spojené
se zhotovením Díla specifikovaného v Článku III. této Smlouvy

3. Případná potřeba rozŠíření rOzsahu Díla nebo změný"termínu trvání této Smlouvy bude řeŠena
v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek a na toto rozŠíření či
změnu termínu bude uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě.

4. Dojde-li v průběhu provádění sjednaných Činností ke změně výše přísluŠné sazby DPH či jiný"h
poplatků stanovených příslušnými právními předpisy, bude úČtována DPH k příslušným

F V P V · · · P P V ' r P P Pzdamtelnym plnennn Cl jme poplatky ve výsl stanovene novou právni upravou a cena za
provedení sjednané Činnosti bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě.

VI.
Platební podmínky

1. Příkazce je při financování Díla vázán na poskytování prostředků státního rozpoČtu, z tohoto
důvodu má právo Čerpání roČních finanČních objemů v opodstatněných případech upravovat.

2. Příkazce neposkytuje pro realizaci Díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé
smluvní straně závdavek.

3. Úhrada ceny Díla dle ustanovení Článku V. odst. 1 této Smlouvy bude prováděna v České měně,
na základě příslušných faktur, které budou vystavovány Příkazníkem na základě předávacích
protokolů po skonČení realizace jednotlivých fází předmětu Díla a to:

3.1 cena za výkon AD dle Článku III. odst. 1.1 této Smlouvy bude uhrazena po vydání
kolaudaČního souhlasu;

3.2 cena za výkon IČ dle Článku III. odst. 1.2 této Smlouvy bude uhrazena po vydání
kolaudaČního souhlasu;

3.3 cena za výkon fiínkce koordinátora BOZP dle Článku III. odst. 1.3 této Smlouvy bude
uhrazena po vydání kolaudaČního souhlasu;

4. Faktura doruČená Příkazci a vystavená Příkazníkem v souladu s § 28 zák. Č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů musí být Příkazci doruČena do pěti (5)
pracovních dnů od vystavení, musí mít náleŽitosti daňového dokladu stanovené v ust. § 29 zák.
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ust. § 435 zák.
Č. 89/2012 Sb., OZ. Přílohou faktury musí být předávací protokol podepsaný oběma smluvními
stranami. Před proplacením musí být faktura odsouhlasena zástupcem Příkazce oprávněnou
osobou - uvedenou v Článku XII. této Smlouvy. Splatnost faktur za plnění uskuteČněná v
prosinci je stanovena do devadesáti (90), uskuteČněná v lednu do Šedesáti (60), uskuteČněná v
únoru-listopadu do třiceti (30) kalendářních dnů od data vystavení faktury Příkazníkem.
Povinnost úhrady je splněna okamŽikem odepsání z úČtu Příkazce vedeného u peněŽního
ústavu. Pokud faktura neobsahuje vŠechny náleŽitosti a přílohy stanovené v tomto Článku a
poŽadované právními předpisy, Příkazce má právo ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit
Příkazníkovi k opravě a doplnění Nová lhůta splatnosti poČíná běŽet znovu od okamŽiku
vystavení opravené či doplněné faktury Příkazníkem.

4



5. Příkazníkem vystavená faktura bude doruČena v listinné podobě vČetně vŠech příloh na adresu
sídla Příkazce, nebo doruČena elektronicky do e-mailové schránky Příkazce:
faktury@msoud.pha.justice.cz ve formátu PDF.

VII.
Součinnost Příkazce a Příkazníka

1. Příkazník se zavazuje během plnění této Smlouvy i po skonČení úČinnosti této Smlouvy,
zachovávat mlČenlivost o vŠech skuteČnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této
Smlouvy, s tím, Že povinnost mlČenlivosti se vztahuje i na jeho zaměstnance nebo jím pověřené
osoby. Povinnost dle předchozí věty se nevztahuje na informace, které jsou veřejně dostupné.

2. Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi veŠkerou nezbytnou souČinnost a Příkazníkem
poŽadované informace k řádnému a vČasnému provedení Dokumentace SouČinnost zahrnuje
zejména řeŠení majetkoprávních vztahů a aktivní úČast při jednání s orgány státní správy, správci
sítí a právnickými a fýzickými osobami. Příkazce se zavazuje poskytnout souČinnost k žádosti
Příkazníka bezodkladně, nejpozději do tří pracovních dnů.

3. Příkazník je dále povinen vyhovět Příkazci v případě jeho rozhodnutí uzavřít s ním dodatek k
této Smlouvě na vypracování dokumentace změn, dalŠích fází, případně dalŠích výkonů
Příkazníka, za předpokladu dohody smluvních stran o předmětu takového dodatku, termínu pro
zpracování a odměně za tyto dodateČné Činnosti.

4. Příkazník bude respektovat a zabezpeČí splnění podmínek stanovených správními orgány
Příkazci (zejména ve stavebních povoleních a dalŠích rozhodnutích pro stavbu) a uhradí
případné sankce za neplnění těchto podmínek zaviněné Příkazníkem.

IX.
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

1. Za poruŠení povinnosti mlČenlivosti specifikované v Článku VII. odst. 1 této Smlouvy j"
Příkazník povinen uhradit Příkazci smluvní pokutu ve výši deseti tisíc KČ (10.000,-), a to za
každý jednotlivý případ poruŠení povinnosti.

2. Úhradou smluvní pokuty není dotČeno právo na náhradu újmy způsobené poruŠením
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

3. Pro vyúČtování, náleŽitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí
obdobně ustanovení Článku VI. této Smlouvy. ·

4. Odstoupením od této Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

X.
UkonČení Smlouvy

1. Odstoupit od této Smlouvy lze v případech podstatného poruŠení smluvní povinnosti ve smyslu
ustanovení § 2106 a násl. OZ a dále je Příkazce od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena Částka ze státního rozpoČtu následujícího roku,
která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce.
Příkazce prohlašuje, Že do třiceti (30) dnů po vyhláŠení zákona o státním rozpoČtu ve Sbírce
zákonů písemně oznámí Příkazníkovi, Že nebyla schválená Částka ze státního rozpoČtu

5



následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v
následujícím roce.

2. Odstoupení od této Smlouvy je úČinné okamŽikem doruČení písemného oznámení
o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně.

3. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku
na náhradu újmy vzniklé poruŠením této Smlouvy, práv Příkazce ze záruk Příkazníka za jakost
vČetně podmínek stanovených pro odstranění záruČních vad ani závazku nílČenlivosú
Příkazníka, ani dalŠích práv a povinností, z jejichž povahy plyne, Že mají trvat i po ukonČení této
Smlouvy.

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
části Díla.

5. Příkazník výslovně prohlašuje, Že na sebe přebírá nebezpeČí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

6. Dojde ii k přeměně spoleČnosti Příkazníka, je Příkazník povinen písemně oznámit tuto
skuteČnost Příkazci ve lhůtě patnácti (15) dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku.
Příkazce je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět smlouvu z tohoto důvodu.
výpovědní lhůta Činí jeden (l) měsíc a poČíná běŽet prvním dnem měsíce následujícího po
doruČení výpovědi druhé smluvní straně.

XI.
Zvláštní a licenČní ujednáni

1. Vyskytnou ii se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám ČásteČně nebo úplně
znemoŽní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbyteČného
odkladu informovat a spoleČně podniknout kroky k jejich překonání

2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúČinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a úČinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúČinné novým ustanovením platným/účinným,
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému úČelu ustanovení
neplatného/neúČinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

3. Příkazník je podle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanČní kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanČní
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo sluŽeb z veřejných výdajů.

XII.
Oprávněné osoby

1. Za Příkazce jsou oprávněni jednat ve věcech technických, vČetně kontroly provádění prací a
výkonů, převzetí Díla, odsouhlasení faktur: Alice MalČánková, tel.:
emaú: Dana Ficencová, tel.: email:

6



2. Za Příkazníka jsou oprávněni jednat bez omezení rozsahu vČetně předání díla Ing. Antonín Fara
tel.: e-mail: a Ing. jiří Fara, tel.: e-mail:

3. Ve věcech smluvních jsou oprávněni k jednání ti, kteří tuto Smlouvu podepsali a jejich právní
nástupci.

4. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným
dodatkem k této Smlouvě.

XIII.
Závěrečná ujednání

p p F p p V r V ' · P V P V F1. Na pravm vztahy, touto Smlouvou zaloŽene a v ni výslovne neupravene, se pouz1j1 prislusna
ustanovení OZ.

2. Smluvní strany souhlasně vylučují pouŽití ustanovení § 558 odst. 2 OZ na právní vztahy vzniklé
z této Smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, Že tato Smlouva
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.

V '· P

nepouziµ.

není smlouvou uzavřenou adhezním
Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se

4. Jsou ii v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou souČást.

5. VeŠkeré změny a doplňky této Smlouvy musí být uČiněny písemně ve formě Číslovaného
dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichŽ kaŽdá ze
smluvních stran obdrŽí po jednom (l) vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, Že tato Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné
v"ů1e, Že si její obsah přeČetly a bezvýhradně s ním souhlasí, COŽ stvrzují svými vlastnoruČními
podpisy.

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a úČinnosti dnem uveřejnění v
Registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb.

9. Přílohy této Smlouvy'
č. 1 - způsob výpočtu jednotkových cen
Č. 2 - rozsah výkonu IČ
Č. 3 - plná moc
Č. 4 - rozsah BOZP

V Praze dne 23 -05- 2022 V Praze dne

Příkazce: "
SPOLSR.O.
160 00 Praha 6, k Matěji 2162/33

DIČ: CZ44848765 7



Příkazní smlouva (akce 036V01500 0025 )_Příloha Č. 1

Způsob výpočtu jednotkových cen

Ná[ev cena 1/ KČbq DPH DPH 21% 1/ KČ cena i' KČs DPH

výkon autorského dozoru (,,AD") 15 000,00 3 150,00 18 150,00

výkon inženýrské Činnosti vČetně 51 000,00 10 710,00 61 710,00
úkonů po dokonČení stavby (,,IČ')

výkon fůnkce koordinátora
bezpeČnosti a ochrany zdraví při 15 000,00 3 150,00 18 150,00
práci (,,BOZP")

C E L K E M cena uvedená v" 81 000,00 17 010,00 98 010,00
smlouvě o dílo (vložte do NEN)



Příkazní smlouva (akce 036V01500 0025)_Příloha Č. 2

výkon výkonu inženýrské činnosti včetně úkonů po dokončení stavby

Komplexní zajišt'ování postupu výstavby a jeho strategické řízení od předprojektové a projektové
přípravy, přes vlastní stavbu aŽ po zakonČení stavby a její předání

Fá"e nali,uce stavby apo dokončenístaoby:

· zastupování při jednáních se zástupci orgánů státní správy, veřejnoprávních orgánů
činných ve státním stavebním dohledu nebo třetích osob, dotčených výstavbou,

" projednání změn a úprav projektové dokumentace s orgány státní správy, zabezpeČení
vydání případné změny stavby před dokonČením, vC. zajištění právní moci,

· spoluúČast při přípravě přejímacího řízení po dokonČení stavby,
" projednání odstraňování vad a nedodělků se stavebním úřadem, eventuálně s ostatními

orgány státní správy,
· podání žádosti o zahájení kolaudaČního řízení a zajištění svolání závěreČné kontrolní

prohlídky na vlastní objekt,
" projednání rozsahu potřebných dokladů pro kolaudaci se zhotovitelem stavby, případně

spoluúČast na jednáních s jednotlivými dodavateli ve věci rozsahu potřebných dokladů
pro kolaudaci; kontrola úplnosti a správnosti dokladů,

· příprava a organizace předkolaudaČních prohlídek stavby se zástupci vybraných orgánů
státní správy,

0 organizace, zajištění vlastní kolaudace,
" zajištění kolaudaČního rozhodnutí



Příkazní smlouva (akce 036V01500 0025 60 Spr 803/2021 Příloha Č. 3

Obvodní soud pro Prahu 5
Hybernská 1006/18, 110 00 Praha 1, tel. 224 424 111

e-mail: podatelna@,osoud.pha5.justice.cz, DS: j8xab2v

PLNÁ MOC

Česká republika - Obvodní soud pro Prahu 5
organizaČní sloŽka státu - 336
se sídlem Hybernská 1006/18, 110 00 Praha 1
zastoupená Mgr. Lenkou EliáŠovou, předsedkyní soudu
IČO: 00024422
DIČ: CZ00024422 - není plátce DPH

tímto uděluje plnou moc a zmocňuje

FARA spol. S r.o.
se sídlem K Matěji 2162/33, 160 00 Praha 6
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vloŽka 6949
zastoupená Ing. Antonínem Farou, jednatelem
IČO: 44848765
(dále jen ,,Zmocněnec')

ke vŠem právním úkonům v souvislosti se získáním veškerých rozhodnuti, souhlasů, vyjádření, stanovisek,
povolení a dalŠích dokumentů v souvislosti s vybudováním chlazení vybraných jednacích síní a kanceláří v
objektu Hybernská 1006/18, Praha 1, a to v návaznosti na obsah smlouvy uzavřené mezi Zmocnitelem a
Zmocněncem dne 23 -05- 2022 .
Česká republika je vlastníkem a zmocnitel má přísluŠnost hospodařit s objektem Hybemská Č. p. 1006
(parcelní číslo 170), Praha 1, a to na základě výpisu z katastru nemovitostí obce Praha, katastrálního území
Nové Město, listu vlastnictví 1591.
Zmocnitel bere na vědomí, Že Zmocněnec můŽe udělit substituČní plnou moc dalŠí osobě.
Zejména, nikoli vŠak výlučně, je Zmocněnec oprávněn:

- Zastupovat Zmocnitele v řízení před stavebním úřadem příslušným k rozhodování o projektu,
zejména podávat žádosti o vydání stavebního povolení, Činit veŠkeré potřebné úkony v rámci
stavebního řízení aŽ po získání kolaudaČního souhlasu.

- Zastupovat Zmocnitele ve vztahu k dotčeným orgánům státní správy a správcům sítí, zejména vést
s nimi předběŽná jednání o projektu a zajišt'ovat od nich závazná stanoviska potřebná v rámci
stavebního řízení

P P V F O V r F · p p " " V V V P

" Zastupovat Zmocnitele ve vztahu k ostatnim ucastnikum nzeni, zejména vest s nimi predbezna
jednání o projektu a zajišťovat od nich jejich vyjádření.

Tato plná moc se uděluje na dobu urČitou po dobu platnosti smlouvy, maximálně do 31. 12 2022.

výše uvedenou plnou moc přijímám.

V Praze dne 23 -05- 2022
Zmocnitel:

Před

V Praze dne
VZmocnenec:

á" ara

SPOL SR.O.
160 00 praha 6, k Matěji 2162/33

DIČ: CZ44848765



Příkazní smlouva (akce 036V01500 0025)_Příloha Č. 4

Výkon funkce koordinátora BOZP na staveništi (dále jen ,,koordinátor")

Definice uvedených pojmů:

Be¥ečnost Práce — ochrana Života a zdraví osob, Životního prostředí a majetku před negativními
úČinky pracovních procesů a vŠech ostatních Činností, které s pracovními procesy přímo
nesouvisí, ale ve svém důsledku mohou toto ohroŽení způsobit

BOZI' (bezpeČnost a ochrana zdraví při práci) - souhrn technických a organizaČních opatření
stanovených platnou legislativou, která mají za cíl předcházet ohroŽení zdraví a Života osob v
pracovním procesu.

Koordinátor drŽitel OsvědČení o ověření odborné způsobilosti k Činnostem koordinátora
bezpeČnosti a ochrany zdraví při práci na staveniŠti s registraČním Číslem osvědČení, podle zákona
Č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády Č. 592/2006 Sb., ve znění nařízení
vlády Č. 136/2016 Sb., kte'ý vyhotovené písemnosti opatřuje svým osobním razítkem, které je
registrováno na Ministerstvu práce a sociálních věcí, které je zastřeŠujícím orgánem pro výkon
Činnosti koordinátora na staveniŠti.

FáupňPran' stavby
Koordinátor:

· V návaznosti na tvorbu plánů projektanta vypracuje Plán BOZP v jeho písemné a
grafické podobě. SouČástí Plánu BOZP je i přehled platných právních předpisů týkajících
se stavby.

· Poskytuje odborné konzultace a dává doporuČení v oblastech BOZP a poŽární ochrany
směřující k zajištění bezpeČného a neohrožujícího pracoviŠtě, schvaluje, určuje a
kontroluje technologické nebo pracovní postupy.

· Vypracuje přehled pracovních rizik, která se vhledem k vykonávaným pracovním
Činnostem na staveniŠti mohou vyskytnout a mohou představovat pro osoby zvýšené
ohroŽení Života nebo poŠkození zdraví.

· Informuje projektanta stavby a zhotovitele o vŠech známých bezpeČnostních a
zdravotních rizicích, která vyplývají z charakteru stavby a pracovních Činností se stavbou
souvisejících.

· Spolupracuje při výběru zhotovitel stavby (odborné posouzení stavu a úrovně BOZP a
PO zhotovitelů, jejich technologi"kých pracovních postupů atd.)

· Zajišt'uje ohláŠení zahájení stavby (stavebních pracj) na staveniŠti ve stanoveném termínu
přísluŠnému oblastnímu inspektorátu práce. V případě, Že by došlo ke změnám údajů,
které jsou uvedeny v oznámení, je povinen provést jeho aktualizaci.

· Provádí dalŠí Činnosti směřující k zajištění BOZP v rámci platné legislativy, zajištění
zájmů a ochrany zadavatele stavby.

Fáve reali[ace staoby

Koordinátor:

· Aktualizuje Plán BOZP na staveniŠti, s tímto Plánem BOZP po jeho schválení
zadavatelem stavby prokazatelně seznámí zhotovitele stavby, předá mu jeho kopii a



zaváŽe ho k plnění a respektování Plánu a provádí pravidelné kontroly jeho dodrŽování,
spoluorganizuje kontrolní dny atd.

· Koordinuje vzájemnou spolupráci zhotovitelů při přijímání příslušných opatření k
zajištění BOZP na staveniŠti.

· Podílí se na přípravě harmonogramu jednotlivých prací.
P V P ' V V r · V V ' V V

· Kontroluje stav celkoveho zabezpeceni staveniste - oploceni staveniště a stavemste
samotné, bezpeČnostních znaČeni", komunikace, stav pouŽívané techniky, strojů a zařízení

· Dohlíží na dodrŽování pracovních a technologických postupů pro jednotlivé práce a
V · '

cínnost1.

· Upozorňuje zhotovitele na nedostatky v uplatňování poŽadavků na bezpeČnost a ochranu
zdraví při práci zjištěné na pracoviŠti převzatém zhotovitelem, nebo na nedodrŽení plánu,
a vyžaduje zjednáni nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření

· Oznamuje zadavateli stavby případy, kdy nebyla zhotovitelem přijata přiměřená opatření
ke zjednání nápravy nedostatků vytýkaných koordinátorem.

· Informuje vŠechny dotČené zhotovitele stavby o bezpeČnostních, zdravotních a poŽárních
rizicích, která vznikají na staveniŠti během průběhu jednotlivých prací.

· Provádí dalŠí Činnosti směřující k zajištění BOZP v rámci platné legislativy, zajištění
zájmů a ochrany zadavatele stavby.


